_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

10.01.2024                                                                                                                     № 41

г. Ижевск

О переходе на платформу ГОСвеб

и назначении ответственных

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 -ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 года

№8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства

Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения

на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об

образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых

актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации» в целях обеспечения открытости и доступности информации об

образовательном учреждении в сети Интернет в соответствии с действующим

законодательством РФ, п р и к а з ы в а ю:

1. Начать работу по созданию официального сайта МБДОУ №271 на базе

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций» (Госвеб).

2. Назначить ответственным администратором за проведение организационно-

технических мероприятий по переносу официального сайта на платформу

Госвеб, информационное наполнение разделов официального сайта МБДОУ

№271 на Госвеб старшего воспитателя Князеву Елену Викторовну. Князевой

Е.В. обеспечить соблюдение правил информационного наполнения разделов

сайта с использованием подсистемы «Госвеб» с применением единого

стандарта визуально-графического оформления и единых инструментов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ  САД   № 271»

(МБДОУ №271)

«271-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ  ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

https://docs.cntd.ru/document/726524671#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/726524671#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/726524671#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/726524671#6560IO

информационного наполнения официального сайта в соответствии с

утвержденными Минцифры России методическими рекомендациями,

организационными и технологическими регламентами, размещенными на

технологическом портале https://gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Назначить куратором, ответственным за содержательное наполнение сайта

МБДОУ №271 на Госвеб, заместителя заведующего по воспитательно-

методической работе Алексееву Ольгу Анатольевну.

4. Работу по переходу официального сайта МБДОУ №271 на платформу на  базе

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций» (Госвеб) завершить до

01.09.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                   И.Л. Пушина

С приказом ознакомлены:  ___________  _____________                         Е.В. Князева

дата                 подпись

                                     ___________  _____________                   О.А. Алексеева

                                                  дата                 подпись